
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 
 

 

П Р И К А З 

25 февраля 2021г.         № 119 

г. Радужный 

 

О проведении защиты индивидуального итогового проекта в 9 классах 

  

В целях качественного проведения защиты индивидуального итогового проекта в 

9 классах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести процедуру защиты итогового индивидуального проекта в период 01.03.2021 по 

20.03.2021 в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Оценку выполнения итогового индивидуального проекта провести согласно положению 

«О проектной деятельности в рамках реализации основной образовательной программы 

основного общего образования» 

3. Утвердить экспертный состав жюри защиты итогового индивидуального проекта 

(приложение 2). 

4. Экспертам заполнить листы оценки итогового индивидуального проекта обучающихся 9 

классов (приложение 3).  

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора Внукову 

О.В. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       М.А. Ящук 

 

 

С приказом ознакомлены:     О.В. Внукова  

Б.А. Мануйлов       Е.И. Волкорез 

М.Г. Люджен       Е.А. Шальская 

Т.Н. Носова       И.В. Власова  

Ю.В. Марценюк      Ж.И. Диковицкая 

В.В. Кинсфатор      А.В. Шестаков 

С.В. Кузнецов      Л.А. Головчиц 

И.В. Ориховская      Н.Ю. Данилова 

Ю.В. Сальникова      Н.Н. Асадуллина 

Н.А. Кузнецова      Е.А. Дидикина 

А.С. Шведов       С.Н. Сотниченко 

И.В. Диденкова      И.А. Соловьева 

В.Н. Кузин       К.В. Лотова 

В.В. Батурина 

  



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ №4  

от 25.02.2021 г. №119 

Гуманитарная проектная мастерская  

(18.03.2020) 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Клас

с 

Название проекта Руководитель 

проекта 

1 Иовчев Арсений 9А Изучение английского языка 

через туризм 

Е.А. Дидикина  

2 Хомец Денис 9А Символы Объединенного 

Королевства Великобритании 

и Северной Ирландии 

Н.А. Кузнецова  

3 Юсубов Амир 9А Дуэль в творчестве А.С. 

Пушкина 

Е.А. Шальская  

4 Белецкая Милана  9В Партизанское движение 

Отечественной войны 1812 

года 

О.В. Внукова  

5 Габазова Анжелика  9В Декабристы О.В. Внукова  

6 Ковтун Карина  9В Образование Русского 

централизованного 

государства 

О.В. Внукова  

7 Мирон Денис  9В Великий русский полководец 

– М.И. Кутузов 

О.В. Внукова  

8 Петров Дмитрий  9В Отражение победы в 

Отечественной войне 1812 

года в произведениях 

искусства 

О.В. Внукова  

9 Сафонкина София  9В Права и обязанности 

несовершеннолетних в России 

Ю.В. Марценюк  

10 Сиражитдинов Тимур  9Г Влияние группы «Битлз» на 

современную музыку 

Н.А. Кузнецова  



  

Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ №4  

от 25.02.2021 г. №119 

 

Экспертный состав жюри 
 

Проектная мастерская по химии Проектная мастерская по технологии 

Диковицкая Ж.И. – учитель начальных 

классов 

Люджен М.Г. – учитель биологии 

Данилова Н.Ю. – заместитель директора 

Сальникова Ю.В. – учитель музыки 

Асадуллина Н.Н. – учитель технологии 

Данилова Н.Ю – заместитель директора 

 

Проектная мастерская по биологии Проектная мастерская по географии 

Носова Т.Н. – учитель географии 

Кинсфатор В.В. – педагог-психолог 

Власова И.В. – заместитель директора 

Волкорез Е.И. – учитель химии 

Кинсфатор В.В. – педагог-психолог 

Соловьева И.А. – заместитель директора 

 

Проектная мастерская по физике Проектная мастерская по психологии 

Шведов А.С. – учитель физики 

Ориховская И.В. – педагог-психолог 

Кузнецов С.В. – заместитель директора 

Шведов А.С. – учитель физики 

Ориховская И.В. – педагог-психолог 

Кузнецов С.В. – заместитель директора 

 

 

Гуманитарная проектная мастерская Проектная мастерская по информатике 

Кузин В.Н. – учитель истории 

Головчиц Л.А.– учитель английского языка 

Соловьева И.А. – заместитель директора 

Лотова К.В. – учитель математики и 

информатики 

Батурина В.В. – педагог- библиотекарь 

Кузнецов С.В. – заместитель директора 

 
 


